INDICAÇÃO  N.º /2025

INICIATIVA  VEREADOR VITOR LOUZADA

DESTINO  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

O (a) Vereador(a), no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao Sr. Vinícius José Bravo, Secretário Municipal de Obras.

ASSUNTO: SOLICITO PODA DE ÁRVORES NO BAIRRO BARBADOS,
ESPECIALMENTE EM FRENTE À PIZZARIA DO TUQUINHA.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é fruto de reivindicação dos moradores e comerciantes locais, que relatam que
as árvores se encontram com galhos excessivamente longos, interferindo na iluminação
pública e na visibilidade da via, além de oferecerem risco à segurança de pedestres e
veículos. Em dias de vento forte, os galhos podem causar danos ou acidentes.
A poda preventiva é fundamental para preservar a arborização urbana de forma segura e
organizada, garantindo bem-estar à população e contribuindo com a manutenção do espaço
público.

Sala das Sessões
Em, 14 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA

Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br           COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920               TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400320039003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 14/07/2025 18:08

Checksum: E3367D78CB1F7F71C660F9AC5705D8E69ECA784BA8F188CD2895047400C00843

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.